

要提出者：食品を扱う団体全て（現場調理する団体や既製品持ち込み全て含む）

アレルギー物質 取扱確認調査(回答)

団体番号		団体名	
下表記載の アレルギー物質を	(該当する□に✓)		
	☐ 扱う	☐ 扱うが個装に原材料表示あり	☐ 扱わない

『扱う』と回答した団体は、以下の記入をお願いします。

調査は以上です。本紙を市へご提出ください。

商品名	原材料名
(記載例) クレープ	卵、乳、小麦

調査は以上です。本紙を市へご提出ください。
また、まつり当日に、ご記入いただいた上表と同様の表示を現地でしていただくようお願いします。

アレルギー表示対象品目（令和8年4月時点）

表示義務 (9品目)	えび、カシューナッツ、かに、くるみ、小麦、そば、卵、乳、 落花生(ピーナッツ)
表示推奨 (20品目)	アーモンド、あわび、いか、いくら、オレンジ、キウイフルーツ、牛肉、ごま、 さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、ピスタチオ、豚肉、マカダミアナッツ、もも、 やまいも、りんご、ゼラチン

アレルギー物質を含む物は、アレルギー物質の表示義務(または推奨)があります。当まつりでも、重篤なアレルギー症状を防ぐため、来場者への正確な情報提供を各出店者のみなさまにお願いしております。